
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 329 af 22. februar 2021 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) Peter Skaarup (DF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Christian Vig Houe 
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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvordan regeringen vil opruste relevante myndigheder over 

for opgaven med momssvindlere, der svindler sig til ekstremt dyre luksusbiler? Der hen-

vises til DR-udsendelsen ”Momssvindel med luksusbiler”. 
 

Svar 

Det er en absolut kerneprioritet for regeringen, at Danmark har en stærk og tidssvarende 

skatteforvaltning. Det kræver en skattekontrol, der er synlig og nærværende, og en skatte-

kontrol, der er fremtidsparat og rustet til de krav, samfundsudviklingen stiller til en mo-

derne skatteforvaltning. Jeg er derfor glad for, at der er opbakning til regeringens ønske 

om en reform af skattekontrollen i Danmark og en styrkelse af vores skattevæsen med i 

alt 1.000 nye medarbejdere i perioden 2020-2023. Sidste år indgik vi aftale med alle Folke-

tingets partier om udmøntningen af de første 250 nye medarbejdere i 2020, og det glæder 

mig, at vi netop har indgået aftale med alle Folketingets partier om udmøntningen af de 

næste 250 medarbejdere i 2021.  

 

Det historiske løft af Skattekontrollen skal bl.a. bidrage til at løfte det generelle kontrolni-

veau på moms- og motorområdet. 

 

Samtidig har alle Folketingets partier med lov nr. 2221 af 29. december 2020 (L 32 A) gi-

vet en afgrænset kreds af virksomheder, der driver virksomhed med leasing af motorkøre-

tøjer, adgang til eSkatData. Leasingvirksomhederne kan således få videregivet oplysninger 

fra Skatteforvaltningen forud for indgåelsen af en leasingkontrakt, når oplysningerne skal 

anvendes til kreditvurdering af en borger. Dette skal bidrage til at undgå, at stråmænd 

med dårlig økonomi leaser biler, der reelt anvendes af andre. 
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